Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 96^o.

359. *Burchard Mangold und seine Frau verkaufen dem Kloster St. Maria Magdalena Güter zu Köstlach und empfangen sie wieder zu Erbrecht. Ausserdem schenken sie ihr ganzes Vermögen demselben Kloster unter Vorbehalt lebenslänglicher Nutzniessung.*

5

Basel 1297 Mai 25.

*Original MM. n° 23 (A). — Deutscher Auszug in MM. E. fol. 225. — * MM. K. fol. 169.*

Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n° 152).

Noverint universi tam posteri quam presentes, ad quos tenor presentium
 10 pervenerit, quod constitutis coram nobis . . officiali curie Basiliensis in figura
 iudicii fratre Jacobo dicto de Hirsungen converso procuratorio nomine . .
 priorisse et conventus monasterii ad Lapidem extra muros civitatis Basiliensis
 ex una et Burchardo dicto Manegold et Jvnta conjugē ejusdem de Kessilah
 ex parte altera, iidem conjuges vendiderunt et se vendidisse recognoverunt
 15 dicto fratri Jacobo ementi nomine dicti monasterii pro duabus libris denario-
 rum curiam suam sitam in banno seu villa Kessilah prope fontem iuxta
 curiam dicti monasterii et unum diurnale prati vulgariter dictum manewereh
 situm in loco dicto zcm Kirböme ad ipsos iure dominii vel quasi pertinentia
 amodo tenenda pariter et habenda sub omni iure et titulo, quo et ipsi
 20 eadem possidebant et habebant hucusque, et recognoscentes, sibi dictas
 duas libras denariorum fore integraliter persolutas in pecunia numerata tra-
 dita et soluta, transtulerunt in ipsum fratrem Jacobum nomine dicti mona-
 sterii universum jus et dominium sibi competens in eisdem. Dicitus vero
 25 frater Jacobus concessit ipsis conjugibus in solidum easdem possessiones
 venditas pro ipsos conjuges iure hereditario tenendas et utendas pro annuo
 censu dimidie verencelle spelte annis singulis persolvendo in nativitate beate
 virginis. Deinde iidem conjuges sponte et libere in remedium animarum
 suarum donaverunt donatione inter vivos ipsi fratri Jacobo nomine dicti
 monasterii recipienti omnia bona sua mobilia et immobilia seu se moventia,
 30 que nunc habent seu ipsos in posterum habere continget, quas relinquent
 in morte, et retinentes sibi usumfructum liberum in eisdem pro tempore
 vite sue constituerunt se in solidum possessores ipsorum bonorum donatorum
 nomine monasterii predicti dumtaxat, ita tamen, quod altero ex ipsis con-
 jugibus decedente superstes habeat usumfructum universum, sicut prius pro
 35 tempore vite sue. Dat. Basilee, eum appensione sigilli curie Basiliensis in
 testimonium premissorum ad petitionem partium predictarum, anno domini
 M^oC^oXC^oseptimo, sabbato post ascensionem ejusdem.

360. *Das Kloster St. Alban leiht dem Ritter Werner von Eptingen und seiner Gemahlin Ita Güter in Thürnen zu Erbrecht.*

40

Basel 1297 Mai 27.

Original Al. n° 57 (A). — Abschrift in Al. C. fol. 100 (B). — Deutscher Auszug in Al. M. pag. 435.

Boos 140 n° 189 nach A. Hier ist zu lesen Z. 24: quocunque statt quecumque; Z. 33: Aetum est etiam expresse.

An Pergamentstreifen hängen zwei Siegel: 1) S . FRI . . . ALBA . . . 2) St. Alban (n° 52).

Dorsualnotiz des 14. Jh.: dnm. Heinr. de Eptingen.

5

361. *Ritter Werner von Eptingen und seine Gemahlin Ita versprechen, von den durch das Kloster St. Alban ihnen zu Erbrecht geliehenen Gütern in Thürnen den jährlichen Zins dem Kloster getreulich zu entrichten.*

Basel 1297 Mai 27.

Original Al. n° 58 (A). — Abschrift in Al. C. fol. 100 (B). — Deutscher 10 Auszug in Al. M. pag. 437.

• *Boos 141 n° 190.*

An Pergamentstreifen hängen zwei Siegel: 1) . . . NHERI . DE . E MIL . TIS. 2) Bischöflicher Official (n° 152).

Nos Wernherus de Eptingen miles et Ita uxor sua legitima notum 15
facimus univrsis presentes literas inspcturis, quod de bonis monasterii
sancti Albani extra muros Basilienscs situs in banno et villa Dvnrnon Basili-
ensis dyocesis nobis cum omnibus suis iuribus et pertinenciis a domino
. . . priore et conventu dicti monasterii sancti Albani jure emphiteotico sive
hereditario pro annuo censu quinque verencellarum, trium videlicet spelte 20
et duarum avene, solvendo et presentando apud dictum monasterium annuatim
in festo beati Andree apostoli concessis promittimus bona fide pro nobis
nostrisque successoribus solve re et presentare apud dictum monasterium
fideliter censum predictum annis singulis in festo beati Andree predicto
personis monasterii antedicti, acceptantes et volentes, quod, si *) in solucione 25
census ab uno festo sancti Andree usque ad idem festum proxime sequens
defecerimus, quod extunc ipso facto dicta bona cum omnibus suis iuribus
et pertinenciis sint ad dietum monasterium nullo jure in eisdem nobis deinceps
remansuro penitus revoluta, et ad solucionem ipsius census sub dicta
pena amissionis bonorum nos et nostros successores et heredes presentibus 30
obligamus. Promittimus insuper, quod sine consensu domini . . . prioris dicti
monasterii, qui pro tempore fuerit, nulli ipsa bona concedemus nec alienabi-
mus quoquo modo. In ejus rei testimonium sigillum mei scilicet Wernheri
predicti, quo ego Ita predicta utor in hac parte, una cum sigillo curie Basili-
ensis presentibus est appensum. Nos quoque . . . officialis ejusdem curie 35
Basiliensis ad petitionem predictorum Wernheri et Itę conjugum predicta
omnia et singula coram nobis recognoscencium sigillum ipsius curie hiis
litteris fecimus appensari. Datum Basilee, anno domini M^oCC^ononagesimo
septimo, feria secunda proxima post ascensionem ejusdem.

361. a) si fehlt in A.

362. *Konrad Bockshirn vermacht dem Kloster Klingenthal eine Summe Geldes zur Begehung seiner Fahrzeit.*

Klein-Basel 1297 Juni 6.

Original im St.A. Aarau, Stift Rheinfelden (A).

5 *Die beiden (an Pergamentstreifen hängenden) Siegel fehlen.*

Nos . . priorissa et conventus monasterii de Klingental minoris Basilee notum facimus univcrsis quos nosse fuerit oportunum, quod, cum bone memorie Conradus dictus Boxhimi civis Rinueldensis in agone mortis ageret, monasterio nostro legaverit sexaginta quinque marcas argenti, ita ut ipsum
 10 argentum in certos redditus et bona immobilia convertamus et proficiamus unum sacerdotem altari beatorum Johannis et Pauli in monasterio nostro constructo, ubi predictus Conradus est sepultus, qui in ipso altari per se vel per alium impedimento legitimo detentus cottidie missam diceret^{a)} pro memoria anime dieti Conradi, et ordinaverit, quod nos dicto sacerdoti de
 15 redditibus et bonis de predicta pecunia comparatis singulis annis duodecim libras denariorum solvamus et in die anniversarii sui ad mensam dominarum monasterii nostri viginti solidos assignemus, nobisque contulerit potestatem ad dictum altare sacerdotem ydoneum eligendi et onus ac sollicitudinem imposuerit dieto altari de sacerdote ydoneo et anime sue saluti de missa
 20 cottidie dicenda providendi^{b)} sub eo moderamine, quod si nos in eligendo vel presentando sacerdotem negligentes essemus, ita quod infra mensem et tempore vacationis ipsius cum vacabit alium non eidem altari prefece-
 cum effectum, quod ex tunc bona et redditus cum predicta pecunia comparata ad Rinueldensem ecclesiam devolvantur, et quod ecclesia ac capitulum Rinuel-
 25 dense ex tunc ad premissa omnia teneatur, nos dictum legatum et ordinationem in remedium anime ipsius Conradi gratanter acceptantes de comuni tractatu sepius attemptato tocuis conventus nostri et quorum intererat, cum non sit dampnosa sed utilis monasterio nostro et divini cultus augmentosa et non sit dubium nostro monasterio profuturam, obligantes nos
 30 nostrum monasterium et successores nostras, quod dicto altari perpetuum et ydoneum sacerdotem proficiemus, qui in ipso altari pro salute dieti Conradi dicet cottidie missam^{c)} per se vel per alium legitime impeditus et ad providendum eidem . . sacerdoti tam de dictis bonis et redditibus de predicta pecunia comparatis quam de nostri monasterii bonis singulis annis in duodecim libris
 35 denariorum Basiliensium et quod in die anniversarii sui suum anniversarium peragemus et ad mensam nostram viginti solidos denariorum ministrabimus dominabus volentes, ut nos et nostrum monasterium ad executionem dicte ordinationis perpetuo teneamur. Ut igitur voluntas dieti Conradi per nos non negligatur nec impediatur, volumus et admittimus in hoc ordinationem
 40 dieti Conradi, ut, si vacante dieto altari infra mensem a tempore vacationis et sciencie alium . . sacerdotem ydoneum dicto altari non prefece-
 cum effectum, quod ex tunc post mensem bona et redditus sic empti seu comparati